[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2021 г.

№ 43
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области к отопительному сезону 2021-2022 годов
В соответствии со статьей 24 Устава Тонкинского муниципального района Нижегородской области (новая редакция), заслушав и обсудив информацию администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области к отопительному сезону 2021-2022 годов, Земское собрание р е ш и л о:

1. Информацию администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области к отопительному сезону 2021-2022 годов принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  совместно с предприятиями жилищно-коммунального комплекса района усилить работу по собираемости платежей за коммунальные услуги.

3. Рекомендовать директору МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети», директору МУП «Коммунальник» Тонкинского муниципального района Нижегородской области:
3.1. своевременно производить расчеты перед поставщиками топлива;
3.2. продолжить работу по повышению качества предоставляемых услуг и снижению затратного механизма.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов